**F** Ferdinandus II. Neapolitanorum rex, planè inclinatissimus rebus suis, suspicatus Germanos, qui in arcis Neapolitanæ præsidio erant, de se capiendum cogitare: repente consilium eis suppelilem, quæ in arce aservabatur, condonavit. Quam dum illi inter se partiantur, rex est custodia omnibus (Russiani princeps, comiteque Populini exceptis) regni proceribus, qui è paterna, avitæque immanitate supererant, emissis, ex arce, militari, subsidiarie porta egressus, trimesis, à quibus in portu expectabatur, unâ cum Federico patruo suo, reginæque olim avi Ferdinandi I. conjuge, & Joanna filia, descendit: ac paucis è suis comitatus, ad insulam Ischiam, quæ antiquè Ægaria fuit, quæque ab urbe Neapoli triginta milliaria distat, navigavit: identidem dum in conspectu Neapolim haberet, Vatis verum clarissima voce pronuntiavit, cujus ea est sententia: Frustra homines vigilare ad civitatis custodiam, quæ à Deo non custodiatur. *Guicciardi. l. 1.*

**G** *Hores.*  
*Horum exempla ex Stratagematis ex professo potenda.*

Xerxes contra Græcos exercitum ducente, quicumque libertatis studiosi erant Græci, in unum convenerunt, consilioque habito, visum est ante omnia missas faciendum pecunias debitas, & inimicitias cum privatis, tum publicas, auctore Themistocle. Erant autem cum alia aliorum bella, tum verò maximum inter Athenienses, & Æginetas. *Herod. l. 7.*

**H** ERIPERE, CAPERE, COMPREHENDERE, in VINCULA conicere.

Ephori Cinadonem insidias Agefilæ, atque Reip. Lacedæmoniorum sitrentem sic comprehendere. Convocatis omnibus senioribus, decreverunt Cinadonem cum quibusdam validis junioribus Aulonem mittere, ut Aulonitas quosdam cum Helotis in scytala descriptis comprehenderet, & Lacedæmonem adduceret: item & tres currus Cinadoni dari, ne custodia pedibus iter facere cogentur. Ita enim sine suspitione, ac sine tumultu, re cum iis ipsis, quos secum deduceret, ab Ephoris composita, extra urbem Cinadonem capi posse: de quo consiliis insidiarum interrogari. Itaque Cinadon in itinere à suis ipsis comibus comprehensus fuit, & consocios indicavit. Quorum nomina cum in urbem statim allata essent, jussi sunt apprehendi. Et habita quaestione, is, sociique, manibus post tergum revinctis, per civitatem undique tradidit. *P. Ærodius ex lib. 3. Xenoph. Polyænus l. 2.*

Cum belli Veientis septimo anno, æstate media, lacus Albanus mirum in modum intumuisse: coque miraculo Romani confestim essent: in ea occasione quidam Romanus familiaritatem contraxit cum Veiente quodam vate. Quem ubi vidit de lacus incremento exultantem, atque oblationem habentem ludibrio: Non id solum, inquit, prodigii hæc tempestate, sed longis hæcædiota sunt alia Romani facta portenta: de quibus ad ipsum ait se referre velia. Ut rebus suis consulere in communi calamitate valeat. Ille Romano promittit morem gerere, & sedulo sermones cum eo miscere, velle reus abditas audire. Dum abducitur inter consabulandum longius à porta, tum hominem Rom. prævalens viribus sublimum arripit, pluribusque ex statione accurrentibus caput, atque in potestatem redactum deducit ad Cos. *Plut. in Themist.*